

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
Empresa Municipal de Moradia Urbanização e Saneamento - EMUSA



COMPOSIÇÕES - 10/07/2023

CÓDIGO : 01.0090.239-9 UNIDADE: mês

NOME: Administração Local da Obra, exclusive serviços topográficos e de laboratório

SEQ	DESCRIÇÃO	CODIGO	UNID	QUANT	MESES	HORAS	MEMORIA	PREÇO	VALOR
001	Mão-de-obra de auxiliar de escritório, inclusive encargos sociais	05.105.0139-A	mês	2,00	12,00		(2*12) 2 AUXILIARES POR 12 MESES DE OBRA	3.732,96	89.591,04
002	Mão-de-obra de auxiliar técnico, inclusive encargos sociais	05.105.0125-A	mês	3,00	12,00		(3*12) 3 AUXILIARES POR 12 MESES	3.106,40	111.830,40
003	Mão-de-obra de chefe de escritório, inclusive encargos sociais	05.105.0135-A	mês	1,00	12,00		(1*12) UM CHEFE DE ESCRITÓRIO POR 12 MESES	6.510,24	78.122,88
004	Mão-de-obra de auxiliar de almoxarife, inclusive encargos sociais	05.105.0123-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 1 AMOXXARIFE DURANTE 12 MESES	3.106,40	37.276,80
005	Mão-de-obra de almoxarife, inclusive encargos sociais	05.105.0122-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 1 ALMOXXARIFE DURANTE 12 MESES	4.824,16	57.889,92
006	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto Jr., inclusive encargos sociais	05.105.0130-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 2 ENGENHEIROS DURANTE 12 MESES	17.181,12	206.173,44
007	Mão-de-obra de técnico A, para obras rodoviárias, inclusive encargos sociais	05.105.0159-A	mês	2,00	12,00		(2*12) 2 TÉCNICOS DURANTE 12 MESES	6.781,28	162.750,72
008	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto coordenador geral de projetos ou supervisor de obras, inclusive encargos sociais	05.105.0132-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 1 COORDENADOR DURANTE 12 MESES	39.519,04	474.228,48
009	Mão-de-obra de apontador, inclusive encargos sociais	05.105.0121-A	mês	2,00	12,00		(2*12) 2 APONTADORES DURANTE 12 MESES	4.824,16	115.779,84
010	Mão-de-obra de mestre de obra "B", inclusive encargos sociais	05.105.0129-A	mês	4,00	12,00		(4*12) 4 MESTRES DE OBRAS B DURANTE 12 MESES	6.781,28	325.501,44
011	Mão-de-obra de mestre de obra "A", inclusive encargos sociais	05.105.0128-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 1 MESTRE A DURANTE 12 MESES	9.315,68	111.788,16
012	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto senior, inclusive encargos sociais	05.105.0131-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 1 ENGENHEIRO SENIOR DURANTE 12 MESES	34.364,00	412.368,00
013	Mão-de-obra de vigia, inclusive encargos sociais	05.105.0100-A	mês	8,00	12,00		(8*12) 2 POSTO DE VIGIA COM 4 VIGIAS EM REGIME 12X36	3.106,40	298.214,40
014	Mão-de-obra de servente, inclusive encargos sociais	05.105.0114-A	mês	2,00	12,00		(2*12) 2 SERVENTES DURANTE 12 MESES	2.948,00	70.752,00
015	Mão-de-obra de ajudante, inclusive encargos sociais	05.105.0115-A	mês	2,00	12,00		(2*12) 2 AJUDANTES PARA SERVIÇO DE BANDEIRA DURANTE 12 MESES	2.948,00	70.752,00
016	Mão-de-obra de técnico de segurança do trabalho, inclusive encargos sociais	05.105.0169-A	mês	1,00	12,00		(1*12) 1 TÉC. SEG. DO TRAB. DURANTE 12 MESES	6.781,28	81.375,36
017	Veículo de passeio,5 passageiros,motor bicombustível (gasolina e alcool) de 1.0 litro,exclusive motorista	19.004.0045-C	h	2,00	12,00	352,00	(2*12*352) 2 VEÍCULOS DE PASSEIO DURANTE 12 MESES	46,22	390.466,56
018	Veículo de passeio,5 passageiros,motor bicombustível (gasolina e alcool) de 1.0 litro,exclusive motorista	19.004.0045-E	h	2,00	12,00	352,00	(2*12*352) 2 VEÍCULOS DE PASSEIO DURANTE 12 MESES	6,63	56.010,24

Total p/ 12 meses s/ BDI

3.150.871,68

Total por mês s/ BDI

262.572,64